
SUELDOS TESTIGO
CPE - Ley 3.487

Escalafón: 18
En Pesos

UX1 UX2 UX3 UX4 UX5 UX6 OP1 OP2 OP3 OP4 OP5 OP6 AD1 AD2 AD3 AD4 AD5 AD6 TC1 TC2 TC3 TC4 TC5 TC6 PF1 PF2 PF3 PF4 PF5 PF6
Antigüedad 5 10 15 20 25 30 5 10 15 20 25 30 5 10 15 20 25 30 5 10 15 20 25 30 5 10 15 20 25 30
Título 0% 0% 0% 0% 0% 0% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 15% 15% 15% 15% 15% 15% 18% 18% 18% 18% 18% 18% 30% 30% 30% 30% 30% 30%
Evaluación Desempeño CPE 0% 4% 8% 12% 16% 20% 0% 4% 8% 12% 16% 20% 0% 4% 8% 12% 16% 20% 0% 4% 8% 12% 16% 20% 0% 4% 8% 12% 16% 20%

Asignación de la Categoría 316.235 404.781 496.490 585.036 676.744 765.290 316.235 404.781 496.490 585.036 676.744 765.290 404.781 496.490 585.036 676.744 765.290 853.836 496.490 585.036 676.744 765.290 853.836 923.407 585.036 676.744 765.290 853.836 923.407 992.979
Antigüedad Administrativa 79.059 149.769 223.420 321.770 466.953 528.050 79.059 149.769 223.420 321.770 466.953 528.050 101.195 183.701 263.266 372.209 528.050 589.147 124.122 216.463 304.535 420.909 589.147 637.151 146.259 250.395 344.380 469.610 637.151 685.156
Evaluación Desempeño CPE 0 16.191 39.719 70.204 108.279 153.058 0 16.191 39.719 70.204 108.279 153.058 0 19.860 46.803 81.209 122.446 170.767 0 23.401 54.140 91.835 136.614 184.681 0 27.070 61.223 102.460 147.745 198.596
Título 0 0 0 0 0 0 31.624 40.478 49.649 58.504 67.674 76.529 60.717 74.473 87.755 101.512 114.793 128.075 89.368 105.306 121.814 137.752 153.690 166.213 175.511 203.023 229.587 256.151 277.022 297.894
Actividad Específica 727.025 727.025 727.025 727.025 727.025 727.025 727.025 727.025 727.025 727.025 727.025 727.025 768.452 768.452 768.452 768.452 768.452 768.452 784.896 784.896 784.896 784.896 784.896 784.896 844.032 844.032 844.032 844.032 844.032 844.032
Zona (40%) 448.928 519.107 594.662 681.614 791.601 869.369 461.577 535.298 614.521 705.015 818.670 899.981 534.058 617.190 700.525 800.050 919.613 1.004.111 597.951 686.041 776.851 880.273 1.007.273 1.078.540 700.335 800.506 897.805 1.010.435 1.131.743 1.207.463
Complemento Ley 2890 48.974 0 0 0 0 0 48.974 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Refrigerio Ley 2890 76.529 76.529 76.529 76.529 76.529 76.529 76.529 76.529 76.529 76.529 76.529 76.529 76.529 76.529 76.529 76.529 76.529 76.529 76.529 76.529 76.529 76.529 76.529 76.529 76.529 76.529 76.529 76.529 76.529 76.529

A) TOTAL SUELDO BRUTO 1.696.750 1.893.403 2.157.845 2.462.177 2.847.131 3.119.321 1.741.023 1.950.072 2.227.354 2.544.082 2.941.875 3.226.462 1.945.733 2.236.695 2.528.366 2.876.705 3.295.173 3.590.917 2.169.356 2.477.673 2.795.509 3.157.484 3.601.985 3.851.419 2.527.701 2.878.299 3.218.847 3.613.053 4.037.631 4.302.649

B) Total Aportes Personales 439.059 492.155 563.554 645.724 749.661 823.153 451.012 507.455 582.321 667.838 775.242 852.081 506.284 584.844 663.595 757.646 870.633 950.483 566.662 649.908 735.723 833.457 953.472 1.020.819 663.415 758.077 850.025 956.460 1.071.096 1.142.651

C) SUELDO NETO (A-B) 1.257.692 1.401.248 1.594.291 1.816.454 2.097.469 2.296.168 1.290.011 1.442.617 1.645.032 1.876.244 2.166.633 2.374.381 1.439.449 1.651.852 1.864.771 2.119.059 2.424.540 2.640.433 1.602.694 1.827.765 2.059.785 2.324.027 2.648.513 2.830.600 1.864.286 2.120.222 2.368.822 2.656.593 2.966.534 3.159.998

Notas:

Aportes Personales: Es 27% (20% Jubilatorio y 7% Asistenciales).

Seguro Obligatorio: Corresponde a $ 1.598,84 mensuales, a partir de Diciembre de 2025.

Contribuciones Patronales: Es 29% (20% Jubilatorio y 9% Asistenciales).
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Valores establecidos por Decreto Provincial N° 1609/2024, vigentes a partir del 1° de Enero 2026.
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